
Public Relations Mifune Town, 2011.11 3031
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東経　130 度 48 分
北緯　 32度 42分
面積　99.0 ㎞²
町木　もっこく
町花　ふじ

人口　（平成 23年10月末現在）
　　　　　　　　　　 前月比
人口　（平成 23年10月末現在）
　　　　　　　　　　 前月比
人口　（平成 23年10月末現在）
　　　　　　　　　　 前月比

DATADATA

恐竜の郷　御船町
きょうりゅう    　さと　　    み  ふね まち

高齢化率  27.8％
※高齢化率は、65歳以上の人が
　人口に占める割合です。

町長室

Mifune Town

Kumamoto

4日日
4日日
11日日
18日日
23日金
25日日
29日木
30日金
31日土

西村病院
古閑整形外科胃腸科医院
熊本回生会病院
御船クリニック
泰泉堂牟田医院
大久保耳鼻咽喉科
香田整形外科医院
小糸整形外科医院
たなか内科眼科医院

☎237-1551 
☎284-2010
☎237-1133
☎282-0106
☎282-0216
☎282-3900
☎237-2811
☎282-0050
☎235-7235

休日当番医

お出かけ情報

くらしの保健 12月
師走

元気クラブカレンダー

13日火

6日火

5日月

8日木

12日月

9日金

1日木

2日金

7日水

14日水

場所：御船町憩いの家／時間：10時～12時

場所：滝尾公民館／時間：10時～12時

場所：水越公民館／時間：10時～12時

場所：木倉公民館／時間：10時～12時

場所：下高野公民館／時間：10時～12時

場所：陣多目的集会所／時間：10時～12時

場所：七滝公民館／時間：10時～12時

場所：上野公民館／時間：10時～12時

場所：田代東部公民館／時間：10時～12時

場所：北田代公民館／時間：13時30分～15時30分

【御船、辺田見、滝川】

【滝尾】

【水越】

【木倉】

【高木】

【小坂、陣、豊秋】

【七滝】

【上野】

【田代東部】

【田代西部】

問 保健センター　☎282‒1602

※地域ごとに、開催日などを掲載しています。

問 町社会福祉協議会　☎282‒0785
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本番さながらの災害訓練
　第10回熊本県下消防大規模災害対応訓練が10月
19日と20日、吉無田高原で行われました。訓練は、
大地震が山間部を襲い、大災害の発生を想定した内
容。消防機関の初動体制、応援隊の終結、移動、通信
手段など、有事に即応できる体制づくりを確認しま
した。本番さながらの訓練で、特に注目を引いたも
のは防災ヘリ搬送です。当日は風も強く、人命救助
や火災を想定しての自己給水は、防災消防隊も命が
けの訓練。地上から見学して恐ろしい光景した。
東日本大震災の影響もあって、町民の安全安心を確
保するために、日頃からの訓練と防災意識の重要性
を認識して、行政の在り方を考えさせられました。
防災の基本は「備えあれば憂いなし」です。

1日
2日

3日

4日

5日
6日

7日

9日

11日

12日

13日
14日

15日

16日

17日

18日

19日

20日
22日

23日

26日
27日

28日

30日

31日

こども園みどりの里運動会。
御船昭和保育園運動会。叙勲受
賞祝賀会（駄本祥一さん）。
高齢者保健福祉計画・御船町第
5期介護保険事業計画策定委員
会。御船町教育委員会指定教育
研究推進校研究発表会。
県環境整備事業協同組合との協
議。百歳到達者へ記念品などの
伝達と贈呈巡回。
議会全員協議会。
中越パルプ工業（株）工場視察
（鹿児島県）。
町民栄誉章贈呈（松永昌一さ
ん）。県立御船高等学校創立90周
年記念式典・祝賀会。ふるさと交
流事業（東京、関西御船会）。
滝尾幼稚園運動会。横野ふれあ
い祭り。陣区秋のカラオケ大会。
全国地域安全運動出発式。自治
基本条例準備委員会。
小川嘉島線道路整備促進期成
会・小川御船間道路整備促進に
関する要望活動。国有林野等所
在市町村長有志協議会。
第9回町議会。
があーっぱ祭り運営委員会。嘱
託員会定例会。 
ねんりんピック2011熊本開会式。
県人権教育研究上益城大会。

ねんりんピック2011「熊本健康
おじゃめ大会」出場。
自衛隊熊本地方協力本部長から日
本防衛白書説明。管内町長定例会
議。自治基本条例準備委員会。上益
城消防組合管理者会議。全国町村
会副会長（会長代行）就任祝賀会。
老人クラブ連合会スポーツ大会。ね
んりんピック2011熊本閉会式。袴野
小地域住民説明会・意見交換会。
香川県小豆島町・新潟県出雲崎町
から視察研修。海外協力隊から表
敬訪問（阿部あゆみさん）。県下災
害対策訓練の激励（～20日）。
県東京事務所来庁。
JA祭。消防学校教育訓練初級幹
部科出発式。
熊本混合バレーボール大会。高木ふ
れあい祭り。桜町区集会場落成式。
消防学校教育訓練初級幹部科申
告式。御船中文化発表会。
飼料稲収穫の祈願祭。
埼玉県戸田市議会・石川県津幡
町議会からの視察研修。
自治基本条例準備委員会。ロアッ
ソユースへ助成金贈呈。
滝尾地区球技大会。御船町文化
祭開会式。美録のむら里祭り。
ファームポンド打ち合せ。益城町およ
び御船町中小学校組合議会定例会。
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グリーンフェスタin吉無田
ジュニアサッカー大会
日時　12月3日土　
時間　8時20分～16時30分
場所　吉無田高原「緑の村」グラウンド
内容　県内の小学1～3年生までが出場するサッ

カー大会。地元チーム「御船ＲＥＸ」の快進
撃に期待。ぜひ応援にお越しください。

問い合わせ　役場経済振興課商工観光係
　　　　　　☎282-1607

アンモナイトについて学ぼう

日時　12月18日日
時間　10時～12時
場所　カルチャーセンター
内容　アンモナイトやオウムガイをとおして、ア

ンモナイトの謎にせまります。
対象者　小学生以上 20人
参加料　無料
問い合わせ　恐竜博物館　☎282-4051

町県民税　　　　　　　　4期
国民健康保険税　　　　　7期
介護保険料　　　　　　　7期
後期高齢者保険料　　　　6期

納　期　日 12月27日火
口座振替日 12月27日火

あんしん納税

10・1
10・17

10・23

※変更となる場合があります。
　電話で確認してから受診ください。

吉無田高原で行われた防災ヘリ搬送

保健カレンダー

※会場は、すべて保健センターとなります
問 保健センター　☎282‒1602

【4カ月児健診】

【7カ月児健診】

【3歳児健診】

【フッ素塗布】

【BCG予防接種】

【三種混合予防接種】

【10カ月児相談】

【育児相談日】

【母子健康手帳交付】

【健康相談】

7日水

7日水

7日水

7日水

9日金

16日金

20日火

20日火

毎週月曜

常　時

※事前に電話予約が必要です。

※事前に電話予約が必要です。

　　　　　　　　　　 前月比
男　　 8,606 人 （－４ 人）
女　　 9,486 人 （±０ 人）
計　 18,092 人 （－４ 人）
世帯数 6,958世帯（－１世帯）

対象者：H23.7～8月生／受付：10時

対象者：H23.4月生／受付：9時

対象者：H20.9～10月生／受付：13時

対象者：1～4歳／受付：14時30分～15時30分

対象者：生後3～6カ月未満／受付：13時～13時45分

対象者：生後3～90カ月未満／受付：13時～13時45分

対象者：H23.2月生／受付：9時30分

対象者：妊婦・産婦・乳幼児／受付：13時30分～14時

対象者：妊婦／受付：13時30分～15時30分

受付：午前8:30～午後5:15(土･日･祝日･第一水曜日は除く)
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地元の大声援を武器に戦う「御船ＲＥＸ」

20日火

19日月

22日木

15日木

16日金

21日水


